
Assinado eletronicamente por; Deibson Pereira Freitas - CPF: '**.297.203-** em 26/01/2022 18:58:19 - IP com n°: 192.168.100.4

Folha^
! Rut/ica....

SERIETA

TRIZIDEUV

doVALE

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - Trizideia do Vald^MA
CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel: 99 982762653- Site: www.trizideiadovale.ma.gov.br

DIARIO OFICIAL

Ano 9 - Edigao 1157 de 25 de Janeiro de 2022

Asanado eletronicamente por Deibson Pereira Freitas m
CPF: ***.297.203-*' em 26/01/2022 18:58:19 - IP com n°: 192.168.100.4 JK

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1755 £§9

SP^gina(s) 1 de 5 j^Hj |



Assinado eletronicamente por Deibson Peneira Freitas - CPF: ***.297.203-**' em 26/01/2022 18:58:19 - IP com n°: 192.168.100.4

DIARIO OFICIAL pmr. .n
HIkM ESTADO DO MARANHAO Folhs

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE Riih.-.r.a

L5i_l_/20R2i

LEGISLATIVO Ano 9 - Edigao N° 1157 de 25 de Janeiro de 2022

O QUE E O DIARIO OFICIAL?
E UM VEICULO OFICIAL DE DIVULGAgAO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO E
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FBMALDADE MOSTRAR QUE O
PODER PUBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARENCIA POSSIVEL, PARA QUE /
POPULAQAO TENHA O CONHECIMENTO de TODAS as SUAS ATUAgOES E DECISOES.

SUMARIO

AVISO DE RATIFICAgAO DE DISPENSA DE LICITAgAO : 1201.001/2022
AVISO DE RATIFICAgAO DE DISPENSA DE LICfTAgAO

DISPENSA DE LICITAgAO : 2501.001/2022
DISPENSA DE LICrTAgAO

Assinado eletronicamente por Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 26/01/2022 18:58:19 - IP com n°: 192.168.100.4 rW

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficlal/?id=1755 yy
l7-k

P^3(s)2ile5 IbII



Assinado eletronicamente por Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 26/01/2022 18:58:19 - IP com n°: 192.168.100.4

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE iRiit/'Cs

LEGISLATIVO Ano 9 - Edigao N° 1157 de 25 de Janeiro de 2022

CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDEU DO VALE -

AVISO DE RATIFICAgAO DE DISPENSA DE

LICITACAO - AVISO DE RATIFICACAO DE

DISPENSA DE LICITAQAO : 1201.001/2022

AVISO DE RATIFICAgAO DE DISPENSA DE LICITAQAO
PUBLICAgAO NO MURAL
TERMO DE RATIFICAgAO E HOMOLOGAgAO.
Considerando as informagoes, pareceres, documentos e
despachos contidos no Processo Administrative n°
1201.001/2022. RATIFIGO e HOMOLOGO a Dispensa de
Licitagao reconhecida pela Assessoria Jun'dica, para
contratar com a empresa A AMARO F DASILVA - ME,
Inscrita no CNPJ: 14.769.245/0001-92, Localizada na Rua
da Inglaterra, n" 243, Balrro Itapert - Fortaleza - CE,
objetivando a Contratagao de empresa especializada para
prestagao dos Servigos de Locagao de software de
gerenciamento do Website da Camara Municipal de
Trizidela do Vale/MA, que disponibilize informagoes de
Licitagoes, contratos, portarias, Leis, materias Legislativas,
LRF visando atendimento da Lei de Acesso a Informagdes
12.527/2011. Esse Termo se fundamenta no incise 11 do

artigo 24 da Lei Federal n° 8.666/93. O valor global ratificado
e Homologado e de R$ 7.800,00 (Sete Mil e Oitocentos
Reais), que sera page com recursos do Programs de
Trabalho: ORGAO: 02 ORGAO: 01 Poder Legislative,
UNIDADE GESTORA; 0101 Camara Municipal de Trizidela
do Vale, PROJETO/ATIVIDADE: 01 031 0001 2.001
Manutengao e Funcionamento da Camara Municipal,
CLASSIFICACAO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 Outros serv.
de terc. pessoa jun'dica. Sendo assim, autorizo a realizagao
da DESPESA e determinando o respective EMPENHO,
consequentemente o TERMO DE CONTRATO. Nesta
oportunidade, determine a publicagao deste ate. Trizidela do
Vale - MA, 24 de janeiro de 2022. RICARDO EVERTON DE
LUCENA PEREIRA - Presidente da Camara de Trizidela do

Vale - MA.

CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE -

DISPENSA DE LICITACAO - DISPENSA DE

LICITACAO: 2501.001/2022
DISPENSA DE LICITAgAO 002/2022
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO N" 2501.001/2022.

CONTRATANTE CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO

VALE - MA, sob CNPJ n" 01.612.329/0001-76.

CONTRATADA A AMARO F DASILVA - ME, Inscrita no
CNPJ: 14.769.245/0001-92, Localizada na Rua da
Inglaterra, n" 243, Balrro Itaperi - Fortaleza - CE, objetivando
a Contratagao de empresa especializada para prestagao
dos Servigos de Locagao de software de gerenciamento do
Website da Camara Municipal de Trizidela do Vale/MA, que
disponibilize informagoes de Licitagoes, contratos, portarias,
Leis, materias Legislativas, LRF visando atendimento da Lei
de Acesso a Informagoes 12.527/2011. VIGENCIA DO
CONTRATO; 31 de dezembro de 2022^ VALOR R$
7.800,00 (Sete Mil e Oitocentos Reais). ORGAQ: 02

ORGAO: 01 Poder Legislativo, UNIDADE GESTORA: 0101
Camara Municipal de Trizidela do Vale,
PROJETO/ATIVIDADE; 01 031 0001 2.001 Manutengao e
Funcionamento da Camara Municipal, CLASSlFlCAgAO
ECONOMICA; 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jun'dica, 25 de janeiro de 2022. RICARDO EVERTON DE
LUCENA PEREIRA - Presidente da Camara de Trizidela do

Vale-MA

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
***.297.203-*' em 26/01/2022 18:58:19 - IP com n°: 192.168.100.4

www.trizideladovale.ma.gov .br/dlariooficial/?id=1755

Pdgma(s) 3 de 5



Assinado eletronicamente por Deibson Pereira Freitas - CPF; '**.297.203-** em 26/01/2022 18:58:19 - IP com n°: 192.168.100.4

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
! RufcriC'i

LEGISLATIVO Ano 9 - Edigao N° 1157 de 25 de Janeiro de 2022

EQUIPE DE GOVERNO

DEIBSON PEREIRA FREITAS

Prefeito(a)

Thamirys Brandao da Concei9ao

Gabinete do Prefeito

Maria Sdnia Silva Abreu

Secretaria de Educagao

Maria Rosilene Silva

Secretaria de Assistencia Social o
Fabiana Meireles do Nascimento

Medeiros

Secretaria de Saude

Charles Pierre Galindo Bedor

Secretaria de Planejamento e RelagSes
Institucionais

o
Victor Denner Vasconcelos Fernandes

Secretaria de Finangas

Alisson Polinelli Pascoal Costa

Secretaria de Seguranga Publica e
Cidadania

o
Livio Barroso Maia

Secretaria de Agricultura, Pecuaria, Pesca
Pesca

Raimundo Gomes Fernandes Filho

Secretaria Municipal de Meio-ambiente e
Recursos Naturals

o
Jose Francisco Silva

Secretaria de Esportes

Francisco das Chagas Melo da Silva

Secretaria Municipal de Culture e Turismo o
Miguel de Abreu Zusar

Secretaria de Infraestrutura

Enoque de Sa Barreto Filho

Secretaria de Administragao o
Ivanilson Soares de Lima

Controladoria Geral

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 26/01/2022 18:58:19 - IP com n°: 192.168.100.4 'W

www.trizideladovaie.ma.gov.br/diariooficial/?ld=1755
rri

Pigina(s) 4 de 5 [



Assinado eletronicamente por Deibson Pereira Freitas - CPF: '**.297.203-*' em 26/01/2022 18:58:19 - IP com n°: 192.168.100.4

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MAFiANHAO Poj(,gj

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

LEGISLATIVO Ano 9 - Edigao N° 1157 de 25 de Janeiro de 2022

Edson Gomes Martins da Costa

Procuradoria Geral

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas m
CPF: ***.297.203-** em 26/01/2022 18:58:19 - IP com n°: 192.168.100.4 ri*

www.trizideladovale.ma.gov.br/diarioof]clal/?id=1755 yy

sPciginats) 5 de 5 |J|y |


